证券代码：002125          证券简称：湘潭电化         公告编号：2024-050

湘潭电化科技股份有限公司

关于全资子公司取得采矿许可证的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湘潭电化科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司靖西湘潭电化

科技有限公司（以下简称“靖西电化”）于 2021 年中标了广西靖西市爱屯锰矿

普查探矿权。具体内容详见公司 2021 年 6 月 30 日披露于巨潮资讯网上的《关于

全资子公司签署探矿权出让合同的公告》（公告编号：2021-045）。

近日，靖西电化已完成广西靖西市爱屯锰矿的探矿权转采矿权相关工作，并

取得由广西壮族自治区自然资源厅核发的《中华人民共和国采矿许可证》（证号：

C4500002024102110157556），现将相关事项公告如下：

一、采矿权证主要内容

采矿权人：靖西湘潭电化科技有限公司

地址：靖西市湖润镇新兴街

矿山名称：靖西湘潭电化科技有限公司广西靖西市爱屯锰矿

经济类型：有限责任公司

有效期限：贰拾年 自 2024 年 10 月 25 日至 2044 年 10 月 24 日

开采矿种：锰矿

开采方式：地下开采

生产规模：9.90 万吨/年

矿区面积：1.9469 平方公里

二、爱屯锰矿基本情况

《<广西靖西市爱屯矿区锰矿详查报告>矿产资源储量评审意见书》已经获得

广西壮族自治区自然资源厅评审备案。截止 2022 年 10 月 15 日，本次广西靖西

市爱屯锰矿勘查区范围内累计探获锰矿石控制+推断资源量为 207.63 万吨，其中

氧化锰矿石资源量为 18.56 万吨，矿石平均品位 Mn23.41%；碳酸锰矿石资源量

为 189.07 万吨，矿石平均品位 Mn13.97%。氧化锰矿控制资源量 13.64 万吨，推

断资源量4.92万吨；碳酸锰矿控制资源量71.16万吨，推断资源量117.91万吨。

三、对公司的影响

本次靖西电化取得爱屯锰矿采矿权证，将增加公司锰矿资源储备，为靖西电

化产品生产提供原料保障，有利于公司进一步巩固产业链优势，提升公司抗风险

能力和市场竞争力，对公司可持续发展具有积极影响。

四、风险提示

根据国家及广西壮族自治区有关规定，靖西电化取得采矿许可证后，须具备

生态环境保护、安全生产、用地用林、水土保持等其他相关法定条件后方可实施

开采作业。

由于矿产资源的开发和利用存在不可预测的因素，可能受到自然因素、社会

因素以及与采矿相关的法规政策调整影响，能否达到预期开采效果存在不确定性。

公司将加紧办理相关手续，加快矿山采选工程建设，力争早日投产达产。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湘潭电化科技股份有限公司董事会

                                        二〇二四年十月三十一日